
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Representante de la FAMAF en la CAED // EX-2024-00464793- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO 

La nota de renuncia IF-2024-00473033-UNC-ME#FAMAF presentada por la Dra. Silvia E.
URRETA (Legajo 20.433) en la que solicita ser reemplazada como representante de la FAMAF en
la Comisión Asesora de Evaluación Docente (CAED) por razones particulares; y 

CONSIDERANDO 

Que la Dra. Silvia E. URRETA había sido designada como representante de la FAMAF en la CAED
por resolución RHCD-2021-232-E-UNC-DEC#FAMAF, desempeñándose con total responsabilidad
y competencia hasta el presente, y que corresponde aceptar la renuncia presentada por la Dra.
URRETA;

Que el Art. 18 de la Resolución Rectoral Nº1933/ 2018 (HCS 06/2008, Texto ordenado) establece
la conformación de la CAED con un representante propuesto por cada Facultad y designado por el
Honorable Consejo Superior;

Que es necesario designar un/a nuevo/a representante de la Facultad en la CAED; 

Que este Consejo Directivo considera que la Dra. Carina BOYALLIÁN  (Legajo 31.629) cuenta con
la experiencia e idoneidad necesarias para cumplir con las responsabilidades que implican ser
miembro de la mencionada Comisión; 

Que la Dra. Carina BOYALLIÁN ha manifestado su acuerdo.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Solicitar al Honorable Consejo Superior acepte la renuncia de la Dra. Silvia E.
URRETA (Legajo 20.433) como representante de la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y
Computación (FAMAF) en la Comisión Asesora de Evaluación Docente.



ARTÍCULO 2º: Proponer al Honorable Consejo Superior la designación de la Dra. Carina
BOYALLIÁN (Legajo 31.629) como representante de la FAMAF en la Comisión Asesora de
Evaluación Docente. 

ARTÍCULO 3º: Elévese al Honorable Consejo Superior. Notifíquese, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A VEINTICUATRO DÍAS DEL MES
DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-307-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Lunes 15 de Julio de 2024
		2024-07-08T20:59:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-15T12:08:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-15T12:08:12-0300
	GDE UNC




